
















9 www.balcia.lt

14.12. Išskaitos taikymo sąlygos:

�

�

�

�

išskaitos netaikome, kai atsakomybė atsiranda pagal LR transporto priemonių valdytojų civilinės 
atsakomybės privalomojo draudimo įstatymą (toliau – LR TPVCAPDĮ);

jei dėl vieno draudžiamojo įvykio žala buvo padaryta keliems apdraustiems objektams, taikysime 
didžiausią iš draudimo sutartyje nurodytų išskaitų;

išskaitos netaikome, kai apdraustame turte, kuriame kilo gaisras, buvo įrengta ir veikė priešgaisrinė 
signalizacija;

išskaitos netaikome Stiklo Dūžiams.

Mes turime teisę sumažinti draudimo išmoką, jei:

15.1. Tau ar Naudos gavėjui patirtą žalą visiškai arba iš dalies atlygino asmuo, atsakingas už žalos padarymą, 
arba ji gali būti atlyginta pagal LR TPVCAPDĮ nuostatas;

15.2. Tau ar Naudos gavėjui draudimo išmoka dėl tos pačios draudimo rizikos priklauso pagal kitas draudimo 
sutartis - Mes turime teisę išmokėti draudimo išmoką proporcingai šios draudimo sutarties draudimo sumos 
arba limito santykiui su draudimo suma, nustatyta kitose draudimo sutartyse.

15. Draudimo išmokos sumažinimas

Gavę pranešimą, ištirsime visas įvykio aplinkybes, jeigu reikės, kreipsimės dėl informacijos į trečiuosius 
asmenis, ir draudimo išmoką išmokėsime nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 7 (septynias) dienas nuo visų 
draudžiamojo įvykio priežastims, aplinkybėms ir pasekmėms nustatyti reikalingų dokumentų gavimo dienos. 

18. Visi ginčai, kylantys ar galintys kilyi tarp Mūsų ir Draudėjo, Naudos gavėjo ar Tavęs, bus sprendžiami 
derybų keliu. Jeigu negalima išspręsti ginčo derybomis, Tu turi teisę ginti savo interesus, kreipiantis į Mūsų 
Priežiūros instituciją Lietuvos Banką (www.lb.lt) ar teisę, pagal taikomų teisės aktų reikalavimus. Informacija 
apie skundų admnistravimo tvarką, galima rasti Mūsų interneto svetainėje www.balcia.lt.

GINČŲ IR SKUNDŲ NAGRINĖJIMO TVARKA

19. Informacija apie Mūsų vykdomą asmens duomenų tvarkyma, aprašyta Mūsų Privatumo politikoje, kurią 
galima rasti Mūsų interneto svetainėje www.balcia.lt. 

20. Draudimo sutarčiai ir iš jos kylantiems teisiniams santykiams taikoma Lietuvos Respublikos teisė. 

21. Esant neatitikimų tarp draudimo liudijimo ir šių Draudimo taisyklių, pirmenybė teikiama draudimo liudijime 
nustatytoms individualioms sąlygoms. 

22. Mūsų veiklą Lietuvos Respubikoje prižiūrinti institucija yra Lietuvos bankas (www.lb.lt).

23. Informaciją, susijusią su draudimo sutarties vykdymu, vieni kitiems perduosime bet kuriuo patogiu būdu – 
elektroniniu ar paprastu paštu, telefonu ar naudojantis Mūsų interneto svetaine.

KITOS SĄLYGOS

17. Sprendimas

 Mes turime teisę nemokėti draudimo išmokos, jeigu:

16.1. sudarant sutartį Tu ar Draudėjas pateikėte neteisingą informaciją, reikšmingą draudimo rizikai įvertinti;

16.2. Tu, Draudėjas, ar Naudos gavėjas laiku nepranešėte Mums apie draudžiamąjį įvykį ir dėl to Mes 
negalėjome tinkamai nustatyti patirtos žalos dydžio;

16.3. draudžiamasis įvykis įvyko ne draudimo laikotarpiu arba ne draudimo teritorijoje;

16.4. Draudėjas, Tu, Artimasis ar Naudos gavėjas tyčia sukėlėte arba skatinote draudžiamojo įvykio 
atsiradimą, įskaitant tyčinį ketinimą arba didelį neatsargumą;

16.5. Tu, Artimasis ar Naudos gavėjas buvote apsvaigę nuo alkoholio, narkotinių, psichotropinių ar kitų 
svaigiųjų medžiagų, ir tai yra tiesiogiai susiję su įvykusiu draudžiamuoju įvykiu, išskyrus atvejus, kai alkoholio 
koncentracija organizme neviršija nustatytos normos, kuriai esant asmuo gali vairuoti transporto priemonę;

16.6. nuostoliai, patirti dėl karinių veiksmų ar ginkluoto politinio konflikto, terorizmo, sukilimo, riaušių, streiko, 
karantino, turto nusavinimo; dėl branduolinio ginklo, branduolinio kuro, branduolinės energijos, radioaktyviųjų 
medžiagų ar kitų radiacijos šaltinių, branduolinių medžiagų ar radioaktyviųjų medžiagų sprogimo;

16.7. Būstas arba Kilnojamasis Turtas draudžiamojo įvykio metu buvo naudojamas verslo veiklai, išskyrus 
patalpų nuomą asmeniniais tikslais.

16. Išimtys


